• Hæc loco indicato nullatenus recipiuntur.

qui in activa disposuit vita perdurare, a Domino diis B  
 fletur quanto a prædicatore suo antiquorum pa-  
 trum dictis imbuitor, qui nobis in via omnipotentis  
 Domini sacerdes fuerit. Atque ad ostium et postes  
 tabernaculi ducitur, ut de ingressu æterni taberna-  
 culi alius aliquid audiat, et tremendi iudicii diem  
 subulter agnoscat, ne per bona opera quæ facit pla-  
 cere hominibus appetat. Sicque auris eius subula per-  
 foratur, dum mens illius timoris Dei subtilitate per-  
 cutitur; ut et veri acumine transfixa per omne quod  
 agit noverit ingressum regni semper attendere, et  
 quasi ab ostio et poste tabernaculi perforatam a-  
 uream portare. Qui erit servus in sæculum, ut esse post  
 sæculum libere possit. In sæculum etenim servus est,  
 qui per activam vitam hominibus servire disposuit,  
 ut post præsens sæculum ad libertatem veram valeat  
 pervenire. De qua per Paulum dicitur: *Quia et ipsa  
 creatura liberabitur a servitute corrupti nis in libertate  
 gloriæ filiorum Dei (Rom. viii, 21)*. Tunc etenim  
 vera in nobis libertas erit, cum ad gloriam filiorum  
 Dei adoptio nostra pervenerit. Nunc vero non solum  
 activa vita in servitute est, sed ipsa quoque contem-  
 platio, qua suer nos rapimur, libertatem mentis  
 adhuc perfecte non obtinet, sed imitatur, quia illa  
 quies intima in ænigmate videtur.

CAP. XXXII. — *Si quis aperuerit cisternam et foderit,  
 et non operuerit eam, ceideritque bos vel asinus in  
 eam, dominus cisterne reddet pretium jumentorum  
 (Exod. xx, 35)*.

Dum de tenentia sacri verbi mensura, secundum  
 qualitatem audientium tractaretur, in expos. beati  
 Job, l. xvii (Num. 38), adjunctum est: *Si quis aperie-  
 rit cisternam et foderit, etc.* — Quid est aperire ci-  
 ternam, nisi intellectu valido Scripturæ sacræ arcana  
 penetrare? Quid autem per bovem et asinum, id est  
 mundum immundumque animal, nisi fidelis quisque  
 vel infidelis acipitur? Qui ergo cisternam fodit, co-  
 operiat, ne illic bos vel asinus ruat; id est qui in sa-  
 cro eloquio jam alta intelligit, sublimis sensu coram  
 non sapientibus per silentium tægat, nisi per scanda-  
 lum mentis, aut fidelem pavulam, aut infidelem, qui  
 credere potuissent interimit. Ex morte enim jumen-  
 torum debet pretium, quia illud scilicet amississe  
 conveititur, unde ad agnoscendum prænitentium reus te-  
 netur. Quisquis namque ad alta scientie fluentia per-  
 veniens, cum hæc apud brutam audientium corda non  
 contexerit, pœnæ reus adicitur, si per verba ejus  
 in scandalum, sive munda, seu mens immunda capiatur.  
 Operienda est itaque cisterna, quia coram p-  
 vils mentibus legenda est alta scientia, ne unde  
 doctorum documentum ad summa attollitur, inde infirmitas  
 auditoi ad ima dilabatur.